
Trénování paměti č. 7 

Vážení přátelé, advent již vrcholí. Každý tento čas tráví způsobem, který 

považuje za nejsprávnější. Přesto vás chci pozastavit a opět vám poslat několik 

záludných paměťových cvičení. S nimi můžete strávit pár veselých chvil sami 

nebo se svými blízkými. POZOR! ZAČÍNÁME! 

 

1. Na druhé straně máte v kresbách ukrytých 9 známých koled. Takže 

můžete luštit a navíc si zazpívat. 

 

2. Udělejte si každý sám seznam 10 podstatných jmen, která patří 

k vánocům. Porovnejte je se seznamem svých přátel nebo rodinných 

příslušníků. Nehádejte se, porovnávejte. ���� 

 

 

3. Vzpomeňte na nejméně 5 filmů, které mají jednoslovný název. Např. 

Kolja, Mrazík … 

 

 

4. Jaká znáte pořekadla a rčení, ve kterých se objevuje nějaké jméno např. 

starý jak Metuzalém, zarostlý jak Ezau, nebuď jak malej Jarda… 

 

 

 

 

Správné odpovědi k číslu 1: 

1. Rolničky 
2. Půjdem spolu do Betléma 
3. Tichá noc 
4. Štěstí, zdraví, pokoj svatý 
5. Pásli ovce valaši 
6. Nesem vám noviny 
7. Dej Bůh štěstí 
8. Slyšte, slyšte pastuškové 
9. My tři králové 



 


